

Hvirring Smede- og Maskinfabrik ApS

Mekuvej 4, 7171 Uldum

Årsrapport for

1. juli 2017 - 30. juni 2018

CVR-nr. 25 19 24 78

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2018.

Jim Haugaard Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hvirring Smede- og Maskinfabrik ApS
Mekuvej 4
7171 Uldum

Telefon: 76901515
Hjemmeside: www.hvirring-sm.dk
E-mail: hsm@hvirring-sm.dk

CVR-nr.: 25 19 24 78
Stiftet: 10. februar 2000
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
18. regnskabsår

Direktion

Jim Haugaard Jensen
Claus Madsen
Bjarne Thyregod Kristensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Bankforbindelse

Sydbank A/S, Søndergade 18-20, 8700 Horsens

Dattervirksomhed

HSM Ejendomme ApS, Hedensted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter fabrikation og produktion af reservedele, halvfabrikata samt egen produktion inden for jern, rustfri stål, støbejern og aluminium.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.986.642 kr. mod 5.840.499 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 351.519 kr. mod 651.672 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter ud over normal produktudvikling og rationalisering af produktionsprocesser.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	4.986.642	5.840.499
1 Personaleomkostninger	-4.129.633	-5.028.178
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-235.213	-181.280
Driftsresultat	621.796	631.041
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-46.377	27.339
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.678	3.011
Andre finansielle indtægter	25.741	0
Øvrige finansielle omkostninger	-140.794	-184.428
Resultat før skat	464.044	476.963
2 Skat af årets resultat	-112.525	174.709
Årets resultat	351.519	651.672
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	351.519	651.672
Disponeret i alt	351.519	651.672

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	7.391.240	7.568.052
	Produktionsanlæg og maskiner	321.458	347.859
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.720.698</u>	<u>7.923.911</u>
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.720.698</u>	<u>7.923.911</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.543.066	1.673.850
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>692.500</u>	<u>666.500</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.235.566</u>	<u>2.340.350</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.437.248	2.110.671
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	62.500	294.176
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	19.128
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.184	14.881
	Periodeafgrænsningsposter	<u>121.044</u>	<u>125.439</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.637.976</u>	<u>2.564.295</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.450</u>	<u>5.995</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.876.992</u>	<u>4.910.640</u>
	Aktiver i alt	<u>12.597.690</u>	<u>12.834.551</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	126.000	126.000
5	Overført resultat	6.491.662	6.140.143
	Egenkapital i alt	<u>6.617.662</u>	<u>6.266.143</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	295.000	173.000
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	71.749	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>366.749</u>	<u>173.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.068.405	3.290.544
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.068.405</u>	<u>3.290.544</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	222.138	315.522
	Gæld til pengeinstitutter	423.587	305.103
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.174.603	1.877.599
	Anden gæld	723.746	604.640
	Periodeafgrænsningsposter	800	2.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.544.874</u>	<u>3.104.864</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.613.279</u>	<u>6.395.408</u>
	Passiver i alt	<u>12.597.690</u>	<u>12.834.551</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.738.388	4.592.281
Pensioner	218.272	236.527
Andre omkostninger til social sikring	39.092	45.748
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>133.881</u>	<u>153.622</u>
	<u>4.129.633</u>	<u>5.028.178</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>13</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-9.484	-7.709
Årets regulering af udskudt skat	122.000	-167.000
Regulering af tidligere års skat	<u>9</u>	<u>0</u>
	<u>112.525</u>	<u>-174.709</u>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>62.500</u>	<u>294.176</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>62.500</u>	<u>294.176</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
Anpartskapitalen består af 1.260 anparter a 100 kr. og multipla heraf.		
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	6.140.143	5.488.471
Årets overførte overskud eller underskud	<u>351.519</u>	<u>651.672</u>
	<u>6.491.662</u>	<u>6.140.143</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.291 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 7.391 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der deponeret:

Skadesløsbrev - virksomhedspant på nom. 1.300 t.kr. i lagre, goodwill, fordringer og materiel, bogført til kr. 4.869 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution af direktionen.

7. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 151 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Der er overfor Sydbank afgivet kaution for datterselskabet HSM Ejendomme ApS's engagement med Sydbank.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.